As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações
orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total estimado
de R$ 864.704,40 (oitocentos e sessenta e quatro mil setecentos e quatro reais e quarenta centavos)
devendo ser pago em conformidade com a prestação do serviço, mantendo-se as demais condições
contratuais.

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

Dar-se-á ao termo aditivo o valor total estimado de R$ 864.704,40 (oitocentos e sessenta e quatro mil
setecentos e quatro reais e quarenta centavos) anual.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA

A CONTRATADA deverá apresentar ao CONTRATANTE, no prazo de até 05 (cinco) dias, contado da data
do recebimento da via do termo aditivo assinada, comprovante de garantia contratual com prazo de validade